Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

31.01.2020                                                                                                              №   219

О внесении изменений в Порядок распределения и

использования средств, полученных в виде субвенций из

областного бюджета на исполнение полномочий по

финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода

за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с

туберкулезной интоксикацией, обучающимися в

муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного

образования, утвержденный решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 05.02.2018 № 53

      В целях приведения с законодательством Российской Федерации

городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области

решила:

              1. Внести в Порядок распределения и использования средств, полученных

в виде субвенций из областного бюджета на исполнение полномочий по

финансовому обеспечению осуществления присмотра и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а

также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, утвержденный решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 05.02.2018 № 53

(далее - Порядок) следующие изменения:

 Пункт  2.6. Порядка изложить в следующей редакции:

2

 «2.6. Финансирование муниципальной образовательной организации

осуществляется согласно графика перечисления субсидии, установленном в

соглашении о предоставлении из бюджета городского округа город Первомайск

Нижегородской области субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».

            2. Отделу народного образования администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего решения

на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области www.1maysk.ru.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

______________    Е.А.Лебеднова

Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

______________      В.А.Батенков

http://www.1maysk.ru/